

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. Горького, д.18 (доп работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	116,99	747,97 тыс. руб.
Строительные работы	45,84	562,72 тыс. руб.
Прочие работы	71,15	71,15 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 500,76	1 500,76 чел. -ч.
Средства на оплату труда	12,60	212,92 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) сентябрь 2016 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 3-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подраздел: Ремонт фасада											
1	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,54	2 922,74			61-10-1			
		Зарплата			1 649,03		890,48		16,9	15 049,05	
		Эксплуатация машин			1,21		0,65		3,25	2,12	
		Материальные ресурсы			1 272,50		687,15		4,55	3 126,53	
		НР от ФОТ	%	79			703,48	79*0,85= 67		10 082,86	
		СП от ФОТ	%	50			445,24	50*0,8= 40		6 019,62	
		Затраты труда	чел-ч	201,84							108,99
							2 727,00			34 280,18	108,99
2	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	1,217	3 959,57			61-28-1			
		Зарплата			594,86		723,94		16,9	12 234,66	
		Эксплуатация машин			7,99		9,72		10,51	102,20	
		Материальные ресурсы			3 356,72		4 085,13		5,15	21 038,41	
		НР от ФОТ	%	79			571,91	79*0,85= 67		8 197,22	
		СП от ФОТ	%	50			361,97	50*0,8= 40		4 893,86	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							99,31
							5 752,67			46 466,35	99,31
3	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отремонтированной поверхности	3,54	932,22			61-10-2			
		Зарплата			295,59		1 046,39		16,9	17 683,97	
		Эксплуатация машин			0,61		2,16		3,26	7,04	
		Материальные ресурсы			636,02		2 251,51		4,55	10 244,37	
		НР от ФОТ	%	79			826,65	79*0,85= 67		11 848,26	
		СП от ФОТ	%	50			523,20	50*0,8= 40		7 073,59	
		Затраты труда	чел-ч	36,18							128,08
							4 649,91			46 857,23	128,08
4	61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг	1,2	8 127,14			61-22-1			
		Зарплата			4 770,09		5 724,11		16,9	96 737,43	
		Эксплуатация машин			3,03		3,64		3,25	11,82	
		Материальные ресурсы			3 354,02		4 024,82		4,55	18 312,95	
		НР от ФОТ	%	79			4 522,05	79*0,85= 67		64 814,08	
		СП от ФОТ	%	50			2 862,06	50*0,8= 40		38 694,97	
		Затраты труда	чел-ч	549,55							659,46
							17 136,68			218 571,25	659,46

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремон тированных поверхнос ти	0,26	5 353,96			61-20-1			
		Зарплата			2 807,11		729,85		16,9	12 334,44	
		Эксплуатация машин			2,31		0,60		3,26	1,96	
		Материальные ресурсы			2 544,54		661,58		4,55	3 010,19	
		НР от ФОТ	%	79			576,58	79*0,85= 67		8 264,07	
		СП от ФОТ	%	50			364,93	50*0,8= 40		4 933,78	
		Затраты труда	чел-ч	323,4							84,08
						2 333,54				28 544,44	84,08
6	61-22-7	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремон тированных площади разверну той поверхнос ти тяг	0,23	9 587,12			61-22-7			
		Зарплата			6 230,07		1 432,92		16,9	24 216,28	
		Эксплуатация машин			3,03		0,70		3,25	2,26	
		Материальные ресурсы			3 354,02		771,42		4,55	3 509,98	
		НР от ФОТ	%	79			1 132,01	79*0,85= 67		16 224,91	
		СП от ФОТ	%	50			716,46	50*0,8= 40		9 686,51	
		Затраты труда	чел-ч	717,75							165,08
						4 053,51				53 639,94	165,08
7	62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработа нной поверхнос ти	0,256	368,26			62-25-1			
		Зарплата			34,62		8,86		16,9	149,78	
		Эксплуатация машин			26,22		6,71		3,84	25,78	
		Материальные ресурсы			307,42		78,70		7,1	558,77	
		НР от ФОТ	%	80			7,09	80*0,85= 68		101,85	
		СП от ФОТ	%	50			4,43	50*0,8= 40		59,91	
		Затраты труда	чел-ч	4,29							1,10
						105,79				896,09	1,10
8	62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработа нной поверхнос ти	0,256	1 071,10			62-25-7			
		Зарплата			188,09		48,15		16,9	813,75	
		Эксплуатация машин			1,37		0,35		9,77	3,43	
		Материальные ресурсы			881,64		225,70		2,86	645,50	
		НР от ФОТ	%	80			38,52	80*0,85= 68		553,35	
		СП от ФОТ	%	50			24,08	50*0,8= 40		325,50	
		Затраты труда	чел-ч	23,6							6,04
						336,80				2 341,53	6,04
9	62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравл енной поверхнос ти	8,41	35,42			62-42-1			
		Зарплата			27,48		231,11		16,9	3 905,70	
		НР от ФОТ	%	80			184,89	80*0,85= 68		2 655,88	
		СП от ФОТ	%	50			115,56	50*0,8= 40		1 562,28	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							31,71
						531,56				8 123,86	31,71
10	прайс	Картоцид компаунд Ц=3450/10л/1,18*1,02 расход 0,2л/м2	л	168,2	298,22						
		Материальные ресурсы			298,22		50 160,60		1	50 160,60	
						50 160,60				50 160,60	0,00
11	15-04-019-7	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,286	643,61			15-04-019-7			
		Зарплата			112,32	*1,15	166,11		16,9	2 807,26	
		Эксплуатация машин			3,73	*1,25	6,00		10,43	62,54	
		Материальные ресурсы			527,56		678,44		4,48	3 039,42	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		156,97	94,5*0,85= 80		2 245,81	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		77,66	46,75*0,8= 37		1 038,69	
		Затраты труда	чел-ч	12,94		*1,15					19,14
						1 085,18				9 193,72	19,14
12	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,048868	45 860,93		- 2 241,13		1	- 2 241,13	
							- 2 241,13			- 2 241,13	0,00
13	каталог Зкв 2015	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02	кг	36,651	104,17						
		Материальные ресурсы			104,17		3 817,93		1	3 817,93	
							3 817,93			3 817,93	0,00
14	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	1,85	3 582,78			58-20-1			
		Зарплата			350,04		640,57		16,9	10 318,70	
		Эксплуатация машин			4,79		8,86		9,8	86,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,01		1,87		16,9	31,58	
		Материальные ресурсы			3 247,95		6 008,71		2,63	15 802,90	
		НР от ФОТ	%	83			508,33	83*0,85= 71		7 348,70	
		СП от ФОТ	%	65			398,09	65*0,8= 52		5 382,15	
		Затраты труда	чел-ч	41,41							76,61
						7 534,56				38 939,29	76,61

Исполнитель
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	m	-0,3404	43 947,18		- 14 959,62		1	- 14 959,62	
							- 14 959,62			- 14 959,62	0,00
16	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02 Материальные ресурсы	m	0,2837	40 487,08		11 486,18		1	11 486,18	
					40 487,08		11 486,18			11 486,18	0,00
17	10-01-044-12	Обивка окон продуха оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны/ прим. Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 проемов	0,05	5 832,03 608,80 12,84 0,88 5 210,39 118 63		*1,15 35,01 *1,25 0,80 *1,25 0,06 260,52 37,24 18,78	10-01-044-12 16,9 9,05 16,9 6,08		591,60 7,26 0,93 1 583,96 533,28 254,79	4,59 4,59
					79,79		352,35			2 970,89	
18	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	m	-0,036	43 947,18		- 1 582,10		1	- 1 582,10	
							- 1 582,10			- 1 582,10	0,00
19	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02 Материальные ресурсы	m	0,0432	40 487,08		1 749,04		1	1 749,04	
					40 487,08		1 749,04			1 749,04	0,00
Итого по подразделу: Ремонт фасада							95 030,45			539 255,67	1 384,18
Подраздел: Козырек											
20	46-04-008-2	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2 покрытия	0,052	75,07			46-04-008-2			
		Зарплата			62,55		3,25		16,9	54,97	
		Эксплуатация машин			12,52		0,65		3,08	2,01	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		3,22	99*0,85= 84		46,17	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		1,93	59,5*0,8= 48		26,39	
		Затраты труда	чел-ч	8,58							0,45
							9,05			129,54	0,45
21	58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,0187	1 875,93			58-12-2			
		Зарплата			158,63		2,97		16,9	50,13	
		Эксплуатация машин			20,96		0,39		9,87	3,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,04		0,08		16,9	1,28	
		Материальные ресурсы			1 696,34		31,72		3,5	111,03	
		НР от ФОТ	%	83			2,53	83*0,85= 71		36,50	
		СП от ФОТ	%	65			1,98	65*0,8= 52		26,73	
		Затраты труда	чел-ч	21,35							0,40
							39,59			228,26	0,40
22	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,046	1 098,62			09-04-002-1			
		Зарплата			290,04	*1,15	15,34		16,9	259,30	
		Эксплуатация машин			640,18	*1,25	36,81		3,6	132,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			35,00	*1,25	2,01		16,9	34,01	
		Материальные ресурсы			168,40		7,75		5,44	42,14	
		НР от ФОТ	%	90	*0,9=81		14,05	81*0,85= 69		202,38	
		СП от ФОТ	%	85	*0,85=72,25		12,54	72,25*0,8= 58		170,12	
		Затраты труда	чел-ч	35,5		*1,15					1,88
							86,49			806,46	1,88
23	каталог Экв 2015	Профлист С21 Ц=265/1,18*1,02	м2	5,29	229,07						
		Материальные ресурсы			229,07		1 211,78		1	1 211,78	
							1 211,78			1 211,78	0,00
24	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,013	14 460,12			12-01-010-1			
		Зарплата			898,62	*1,15	13,43		16,9	227,04	
		Эксплуатация машин			19,16	*1,25	0,31		6,88	2,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,52	*1,25	0,04		16,9	0,69	
		Материальные ресурсы			13 542,34		176,05		2,58	454,21	
		НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		14,55	108*0,85= 92		209,51	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		7,44	55,25*0,8= 44		100,20	
		Затраты труда	чел-ч	112,75		*1,15					1,69
							211,78			993,10	1,69
25	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	m	-0,010166	43 947,18		- 446,77		1	- 446,77	
							- 446,77			- 446,77	0,00
26	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02 Материальные ресурсы	m	0,008472	40 487,08		343,01		1	343,01	
					40 487,08		343,01			343,01	0,00
27	07-05-039-6	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой	100 м шва	0,006	2 613,14			07-05-039-6			
		Зарплата			159,34	*1,15	1,10		16,9	18,58	
		Эксплуатация машин			833,00	*1,25	6,25		3,91	24,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,50	*1,25	0,26		16,9	4,37	
		Материальные ресурсы			1 620,80		9,72		2,29	22,27	
		НР от ФОТ	%	155	*0,9=139,5		1,90	139,5*0,85= 119		27,31	
		СП от ФОТ	%	100	*0,85=85		1,16	85*0,8= 68		15,61	
		Затраты труда	чел-ч	18,79		*1,15					0,13
							20,13			108,20	0,13
Итого по подразделу: Козырек							1 475,06			3 373,58	4,54

Исполнитель: *Терехина Н.А.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Подраздел: Ремонт отмостки

28	68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций	0,036	6 232,64			68-12-4			
		Зарплата			1 890,83		68,07		16,9	1 150,38	
		Эксплуатация машин			4 341,81		156,31		4,84	756,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			396,10		14,26		16,9	240,99	
		НР от ФОТ	%	104			85,62	104*0,85= 88		1 224,41	
		СП от ФОТ	%	60			49,40	60*0,8= 48		667,86	
		Затраты труда	чел-ч	243,35							8,76
							359,40			3 799,17	8,76
29	27-03-008-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3 конструкций	0,045	476,68			27-03-008-2			
		Зарплата			96,37		4,34		16,9	73,29	
		Эксплуатация машин			380,31		17,11		6,88	117,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			47,00		2,12		16,9	35,74	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		8,26	127,8*0,85= 109		118,84	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		5,22	80,75*0,8= 65		70,87	
		Затраты труда	чел-ч	13,22							0,59
							34,93			380,74	0,59
30	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,225	1 242,28			08-01-003-7			
		Зарплата			188,47	*1,15	48,77		16,9	824,16	
		Эксплуатация машин			70,53	*1,25	19,84		4,68	92,84	
		Материальные ресурсы			983,28		221,24		7,92	1 752,20	
		НР от ФОТ	%	122	*0,9=109,8		53,55	109,8*0,85= 93		766,47	
		СП от ФОТ	%	80	*0,85=68		33,16	68*0,8= 54		445,05	
		Затраты труда	чел-ч	21,2		*1,15					5,49
							376,56			3 880,72	5,49
31	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,09	64 662,60			06-01-001-1			
		Зарплата			1 312,20	*1,15	135,81		16,9	2 295,23	
		Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25	154,97		5,8	898,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	25,56		16,9	431,89	
		Материальные ресурсы			61 972,90		5 577,56		4,69	26 158,76	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		152,49	94,5*0,85= 80		2 181,70	
		СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		89,16	55,25*0,8= 44		1 199,93	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					18,63
							6 109,99			32 734,44	18,63
32	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-9,18	2 751,41		- 25 257,94		1	- 25 257,94	
							- 25 257,94			- 25 257,94	0,00
33	401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	9,18	3 775,91		34 662,85		1	34 662,85	
							34 662,85			34 662,85	0,00
Итого по подразделу: Ремонт отмостки							16 285,79			50 199,98	33,47

Подраздел: Ремонт декоративных элементов фасада (цветочниц)-12 шт

34	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,15	166,36			46-02-009-2			
		Зарплата			166,36		24,95		16,9	421,72	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		24,70	99*0,85= 84		354,24	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		14,85	59,5*0,8= 48		202,43	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							3,42
							64,50			978,39	3,42
35	15-02-036-2	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,15	6 259,53			15-02-036-2			
		Зарплата			1 241,01	*1,15	214,07		16,9	3 617,85	
		Эксплуатация машин			51,18	*1,25	9,60		8,19	78,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,73	*1,25	3,32		16,9	56,18	
		Материальные ресурсы			4 967,34		745,10		4,72	3 516,88	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		205,43	94,5*0,85= 80		2 939,22	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		101,63	46,75*0,8= 37		1 359,39	
		Затраты труда	чел-ч	144,64		*1,15					24,95
							1 275,83			11 511,93	24,95
36	62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,15	368,26			62-25-1			
		Зарплата			34,62		5,19		16,9	87,76	
		Эксплуатация машин			26,22		3,93		3,84	15,10	
		Материальные ресурсы			307,42		46,11		7,1	327,40	
		НР от ФОТ	%	80			4,15	80*0,85= 68		59,68	
		СП от ФОТ	%	50			2,60	50*0,8= 40		35,10	
		Затраты труда	чел-ч	4,29							0,64
							61,98			525,04	0,64

Исполнитель: *И.И.И.*

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,15	1 071,10			62-25-7			
		Зарплата			188,09		28,21		16,9	476,81	
		Эксплуатация машин			1,37		0,21		9,77	2,01	
		Материальные ресурсы			881,64		132,25		2,86	378,22	
		НР от ФОТ	%	80			22,57	80*0,85= 68		324,23	
		СП от ФОТ	%	50			14,11	50*0,8= 40		190,72	
		Затраты труда	чел-ч	23,6							3,54
							197,35			1 371,99	3,54
38	15-04-019-7	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	643,61			15-04-019-7			
		Зарплата			112,32	*1,15	19,38		16,9	327,44	
		Эксплуатация машин			3,73	*1,25	0,70		10,43	7,29	
		Материальные ресурсы			527,56		79,13		4,48	354,52	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		18,31	94,5*0,85= 80		261,95	
		СП от ФОТ	%	55)*0,85=46,75		9,06	46,75*0,8= 37		121,15	
		Затраты труда	чел-ч	12,94		*1,15					2,23
							126,58			1 072,35	2,23
39	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	м	-0,0057	45 860,93		- 261,41		1	- 261,41	
							- 261,41			- 261,41	0,00
40	каталог 3кв 15	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02	кг	4,275	104,17				1	445,33	
		Материальные ресурсы			104,17		445,33			445,33	0,00
41	57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия	0,072	2 896,96			57-2-4			
		Зарплата			886,26		63,81		16,9	1 078,40	
		Эксплуатация машин			2 010,70		144,77		4,88	706,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			203,28		14,64		16,9	247,35	
		НР от ФОТ	%	80			62,76	80*0,85= 68		901,51	
		СП от ФОТ	%	68			53,35	68*0,8= 54		715,91	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							8,01
							324,69			3 402,30	8,01
42	11-01-011-1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,072	1 407,45			11-01-011-1			
		Зарплата			293,56	*1,15	24,31		16,9	410,78	
		Эксплуатация машин			42,38	*1,25	3,81		8,37	31,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,03	*1,25	1,44		16,9	24,38	
		Материальные ресурсы			1 071,51		77,15		7,36	567,81	
		НР от ФОТ	%	123)*0,9=110,7		28,51	110,7*0,85= 94		409,05	
		СП от ФОТ	%	75)*0,85=63,75		16,42	63,75*0,8= 51		221,93	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		*1,15					3,27
							150,20			1 641,49	3,27
43	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м/ отлив	100 м	0,312	3 582,78			58-20-1			
		Зарплата			330,04		102,97		16,9	1 740,23	
		Эксплуатация машин			4,79		1,49		9,8	14,65	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,01		0,32		16,9	5,33	
		Материальные ресурсы			3 247,95		1 013,36		2,63	2 665,14	
		НР от ФОТ	%	83			85,73	83*0,85= 71		1 239,35	
		СП от ФОТ	%	65			67,14	65*0,8= 52		907,69	
		Затраты труда	чел-ч	41,41							12,92
							1 270,69			6 567,06	12,92
44	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	м	-0,057408	43 947,18		- 2 522,92		1	- 2 522,92	
							- 2 522,92			- 2 522,92	0,00
45	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02	м	0,04784	40 487,08				1	1 936,90	
		Материальные ресурсы			40 487,08		1 936,90			1 936,90	0,00
46	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	7,4	7,17			13-06-003-1			
		Зарплата			7,17	*1,15	61,02		16,9	1 031,18	
		НР от ФОТ	%	90)*0,9=81		49,43	81*0,85= 69		711,51	
		СП от ФОТ	%	70)*0,85=59,5		36,31	59,5*0,8= 48		494,97	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		*1,15					7,66
							146,76			2 237,66	7,66
47	62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,074	1 121,17			62-35-2			
		Зарплата			651,49		48,21		16,9	814,75	
		Эксплуатация машин			0,60		0,04		10,7	0,48	
		Материальные ресурсы			469,08		34,77		2,18	75,67	
		НР от ФОТ	%	80			38,57	80*0,85= 68		554,03	
		СП от ФОТ	%	50			24,11	50*0,8= 40		325,90	
		Затраты труда	чел-ч	80,73							5,97
							145,64			1 770,83	5,97
Итого по подразделу: Ремонт декоративных элементов фасада (цветочниц)-12 шт							3 362,12			30 676,94	72,62

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

Подраздел: Разные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	25,2122	28,47			т01-01-001-41			
		Эксплуатация машин		28,47			717,79		12,87	9 237,97	
							717,79			9 237,97	0,00
49	т03-21-001-5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	25,2122	4,71						
		Эксплуатация машин		4,71			118,75		9,5	1 128,12	
							118,75			1 128,12	0,00
Итого по подразделу: Разные работы							836,54			10 366,09	0,00
Итого по разделу: Дополнительные работы							116 989,96			633 872,26	1 494,81
		Стоимость материальных ресурсов								175 840,96	
		ЗП машинистов								1 114,72	
		Основная ЗП рабочих								211 802,62	
		Накладные расходы								145 438,33	
		Сметная прибыль								87 223,60	
		Всего с НР и СП								633 872,26	
		НДС 18%								114 097,01	
		Итого с НДС 18%								747 969,27	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 747969,27
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

16.09.2016г.

Исполнитель: И.И.И.
Терехина Н.А.